nos termos do inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/1993, compreendendo o período de
14 novembro de 2024 a 12 fevereiro de 2025.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto
deste Contrato, o valor mensal estimado em R$ 23.486,48 (vinte e três mil
quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos), totalizando o valor
global estimado de R$ 70.459,44 (setenta mil quatrocentos e cinquenta e nove reais
e quarenta e quatro centavos), para o período de 90 (noventa) dias, conforme tabela
abaixo.

Área
Unidade

de
Medida

Quantidade Valor
Unitário

Valor
Mensal 

Valor Total
(3 meses)

ÁREA INTERNA - PISO FRIO m² 3.315 R$ 7,04 R$
23.334,36 R$ 70.003,08

[...]

A CONTRATADA fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da
prorrogação, objeto deste Termo Aditivo, e complementá-la caso necessário, no
prazo de 10 (dez) dias, observadas as demais regras constantes do Termo de
Referência, totalizando o valor atual de R$ 3.522,97 (três mil quinhentos e vinte e
dois reais e noventa e sete centavos).
5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas no
Contrato Administrativo, que não tenham sido atingidas pelas disposições deste
Termo Aditivo.
6. CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO